
Министерство  общего и профессионального образования Ростовской области 

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

(МБОУ СОШ № 5) 

М. Горького ул., д.167, г. Белая Калитва, Ростовская область,347041 

Тел.факс 8(86383) 2-57-49   http:  www/sosh5.bkobr.ru, e-mail:bkalitva5@yandex.ru 

ОКПО 34140787   ОГРН 1026101885370   ИНН 6142017000  КПП 614201001 

01-10 

 

Приказ 

  

№220/1                                                                                       от  _13.09._ 2024 г. 
 

г. Белая Калитва 

 

 

 

Об утверждении основных и адаптированных  

образовательных программ МБОУ СОШ № 5 

 в 2024-2025 учебном году 
 

 В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в 

РФ» от 29.12.2012 года, Устава МБОУ СОШ № 5, на основании решения 

Педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2022 г.) и с целью реализации 

основных образовательных программ и адаптированных основных 

образовательных программ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие образовательные программы: 

 1.1. Основная образовательная программа начального общего 

образования в соответствии с федеральной образовательной программой на 

2024-2025 учебный год. 

 1.2. Основная образовательная программа основного общего 

образования 5-9 классы в соответствии с федеральной образовательной 

программой на 2024-2025 учебный год. 

 1.3. Основная образовательная программа среднего общего образования 

10 класс в соответствии с федеральной образовательной программой на 2024-

2025 учебный год. 

 1.4. Основная образовательная программа среднего общего образования 

11 класс в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами II поколения на 2024-2025 учебный год. 

 1.5. Адаптированная основная образовательная программа начального 

общего образования 1-4 классы для обучающихся с задержкой психического 

развития вариант 7.1 на 2024-2025 учебный год. 

 1.6. Адаптированная основная образовательная программа начального 

общего образования 1-4 классы для обучающихся с задержкой психического 

развития вариант 7.2 на 2024-2025 учебный год. 



 1.7. Адаптированная основная образовательная программа основного 

общего образования 5-9 классы для обучающихся с задержкой психического 

развития на 2024-2025 учебный год. 

 1.8. Адаптированная основная образовательная программа основного 

общего образования 5-9 классы для обучающихся с тяжелыми нарушениями 

речи вариант 5.1 на 2024-2025 учебный год. 

 1.9. Адаптированная основная образовательная программа начального 

общего образования для обучающихся 1-4 классов с расстройствами 

аутистического спектра с учетом психофизических особенностей 

обучающихся с РАС вариант 8.2 на 2024-2025 учебный год. 

 1.10. Адаптированная основная образовательная программа основного 

общего образования для обучающихся 5-9 классов 8-4. на 2024-2025 учебный 

год. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей директора по УВР: Бунигину Н.Н., Филатову С.В. 

 

 

Директор школы                                                       Т.И. Карявкина 

 

 

         Ознакомлены:                                                                 Н.Н. Бунигина 

                                                                                                   

                                                                                                  С.В. Филатова 

 

 

 

 

 

 

 

 
В дело № 01-10 

№_220/1_ от «13.09.» 202__ г. 

Секретарь Н.В. Борисова 

 


		2024-09-13T15:15:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	Я являюсь автором этого документа




